[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2015 года
	г. Дальнегорск
	№ __311-па__

О порядке и условиях привлечения педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их труда

В соответствии с Положением «Об организации отдыха, оздоровление и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Дальнегорского городского округа», утвержденным постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20 мая 2015 года № 308-па, Положением об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений, утвержденного приказом Минобрнауки России от 27.03.2006г. № 69, администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях привлечения педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их труда (прилагается).

2. Отменить постановление Дальнегорского городского округа от 20 ноября 2009 года № 928-па «О порядке и условиях привлечения педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их труда»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнегорского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.

И.о. Главы Дальнегорского

городского округа

                               В.Н. Колосков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Дальнегорского городского округа от__22.05.2015____ №___311-па__
Положение
о порядке и условиях привлечения педагогических и других
работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа
 и оплаты их труда
Настоящее Положение разработано на основании Приказа Министерства образования РФ от 29.03.1993г. № 113 и приложения № 1 к данному приказу - «Порядок и условия привлечения педагогических и других работников для работы с детьми в оздоровительных лагерях и оплаты  их труда».

1. Для работы с детьми в лагерях с дневным пребыванием (далее в лагере), организуемых органами управления образованием и образовательными учреждениями Дальнегорского городского округа направляются работники школ, учреждений дополнительного образования, дошкольных и других образовательных учреждений в период, не совпадающий с их очередным отпуском. За педагогическими и другими работниками образовательных учреждений, привлекаемыми в период, не совпадающий с их очередным отпуском, для работы в лагере, полностью сохраняется заработная плата, предусмотренная при тарификации.
2. Для работы с детьми в лагерь могут приниматься специалисты предприятий, учреждений и организаций (имеющие соответствующий уровень образования), работники образовательных учреждений в период их отпуска, посредством заключения трудового договора, гражданско-правового договора за счет средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов образовательного учреждения на реализацию мероприятий по организации оздоровительной кампании детей.

3. Количество детей в лагере определяется в соответствии с количеством поданных заявлений от родителей (законных представителей) на имя начальника смены лагеря или директора образовательного учреждения. Отряды формируются в количестве 25 обучающихся 1-4 классов и не более 30 обучающихся 5-9 классов.
4. Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей формируется из нормативов численности на 1 отряд и установленных окладов.
Оклады работников лагеря устанавливаются от среднего по Приморскому краю оклада педагогического работника муниципальной общеобразовательной организации на текущий год:

- начальник лагеря
 -1 шт.ед. на лагерь - средний оклад педагогического работника;

- воспитатель -  2 шт.ед. – 70% от среднего оклада педагогического работника;
- педагог-организатор - 0,25шт.ед. - 65% от среднего оклада педагогического работника;

- музыкальный руководитель - 0,25 шт.ед. - 65% от среднего оклада педагогического работника;

- инструктор по физкультуре - 0,25 шт.ед. - 65% от среднего оклада педагогического работника;

- медицинский работник
-
0,25 шт.ед.
- 70%
от среднего оклада педагогического работника;
- уборщик служебных помещений – 1 шт.ед. на 500 м2 убираемой площади – утвержденный  минимальный размер оплаты труда;
5. Лицам, работающим в лагерях с дневным пребыванием в сельской местности устанавливается компенсационная выплата (доплата) в размере 25% от оклада.

6. При увольнении работников, принятых в лагеря с дневным пребыванием, им  выплачивается компенсация за неиспользованный отпуск в порядке и на условиях, установленных законодательством о труде.